
 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Număr de înregistrare: 70844/20.12.2021 

 

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA 

 

Decizia 1088/CR/20.12.2021 

 

În conformitate cu prevederile Legii Educației Naționale, nr. 1/2011, cu modificările și 

completările ulterioare, ale Hotărârii Guvernului nr. 457/2011 privind aprobarea Metodologiei-

cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare vacante din învățământul 

superior, cu modificările și completările ulterioare, și ale Metodologiei privind organizarea 

concursurilor de ocupare a posturilor didactice și de cercetare vacante din UVT și a examenelor 

de promovare în cariera didactică din UVT aprobată de Senatul UVT,  

 

Având în vedere Hotărârea Senatului Universității de Vest din Timișoara nr. 56 din 

16.12.2021, 

 

RECTORUL UNIVERSITĂȚII DE VEST DIN TIMIȘOARA 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 

DECIDE 

 

Art. 1. Se numesc comisiile de evaluarea a fișelor de verificare a standardelor minimale 

pentru concursurile pentru ocuparea a posturilor didactice și de cercetare vacante în semestrul I 

al anului universitar 2021-2022 la Universitatea de Vest din Timișoara (UVT), conform anexei 1 a 

prezentei decizii. 

 

p. Rector, 

 

 

 

 

 

 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 
 
 
 
 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Anexa 1 
 

Lista comisiilor de evaluare a fișelor de verificare a îndeplinirii 

standardelor minimale pentru concursurile de ocupare a 

posturilor didactice și de cercetare vacante din semestrul al I 

al anului universitar 2021-2022 la Universitatea de Vest din 

Timișoara 
 

POSTURI PE PERIOADĂ NEDETERMINATĂ 

 

FACULTATEA DE CHIMIE, BIOLOGIE, GEOGRAFIE 

Departamentul Geografie 

Lector universitar, poziția 20 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Mircea Voiculescu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Sorin Pavel  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ioan-Sebastian Jucu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Andreea - Loreta Cercleux Universitatea din București 

Lect. univ. dr. Ilinca - Valentina Stoica  Universitatea din București 

 

Asistent universitar, poziția 41 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Mircea Voiculescu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Sorin Pavel  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ioan-Sebastian Jucu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Andreea - Loreta Cercleux Universitatea din București 

Lect. univ. dr. Ilinca - Valentina Stoica  Universitatea din București 

 

 

FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI DE ADMINISTRARE A AFACERILOR 

Departamentul Contabilitate și audit 

Lector universitar, poziția 19 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE LITERE, ISTORIE ȘI TEOLOGIE 

Departamentul Studii românești 

Lector universitar, poziția 30 

Președinte: Conf. univ. dr. Laura Cheie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Irina Diana Madroane  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ileana Neli Eiben  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Georgiana Badea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Florina-Maria Băcilă Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 67 

Președinte: Conf. univ. dr. Laura Cheie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Irina Diana Madroane  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ileana Neli Eiben  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Georgiana Badea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Florina-Maria Băcilă Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

FACULTATEA DE MATEMATICĂ ȘI INFORMATICĂ 

Departamentul Matematică 

Asistent universitar, poziția 25 

Președinte: Lect. univ. dr. Claudia Zaharia Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Isabela Drămnesc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adriana Loredana Tănasie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Gabriel Istrate  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Darian Onchiș-Moacă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Adara Blaga  Universitatea de Vest din Timișoara 

 
Departamentul Informatică 

Lector universitar, poziția 33 

Președinte: Lect. univ. dr. Claudia Zaharia Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Isabela Drămnesc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adriana Loredana Tănasie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Gabriel Istrate  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Darian Onchiș-Moacă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Adara Blaga  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Lector universitar, poziția 34 

Președinte: Lect. univ. dr. Claudia Zaharia Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Isabela Drămnesc  Universitatea de Vest din Timișoara 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Lect. univ. dr. Adriana Loredana Tănasie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Gabriel Istrate  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Darian Onchiș-Moacă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Adara Blaga  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Lector universitar, poziția 35 

Președinte: Lect. univ. dr. Claudia Zaharia Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Isabela Drămnesc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adriana Loredana Tănasie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Gabriel Istrate  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Darian Onchiș-Moacă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Adara Blaga  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent universitar, poziția 63 

Președinte: Lect. univ. dr. Claudia Zaharia Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Isabela Drămnesc  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Adriana Loredana Tănasie Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Gabriel Istrate  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Darian Onchiș-Moacă  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Adara Blaga  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

FACULTATEA DE MUZICĂ ȘI TEATRU 

Departamentul Muzică-Actorie 

Lector universitar, poziția 48 

Președinte: Conf. univ. dr. Gabriel Mălăncioiu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Sebastian Felea Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Gabriel-Vincenţiu Almaşi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ladislau Cristian Andriș Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Adriana Florentina Dogariu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Lector universitar, poziția 97 

Președinte: Conf. univ. dr. Gabriel Mălăncioiu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Petru-Silviu Văcărescu Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Simona Negru Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ladislau Cristian Andriș Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Marcela Costea Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE SOCIOLOGIE ȘI PSIHOLOGIE 

Departamentul Psihologie 

Asistent universitar, poziția 34 

Președinte: Conf. univ. dr. Elena Loreni Baciu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Paul Fabian Sârbescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Patricia Runcan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Melinda Dincă Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent universitar, poziția 35 

Președinte: Conf. univ. dr. Elena Loreni Baciu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Paul Fabian Sârbescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Patricia Runcan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Melinda Dincă Universitatea de Vest din Timișoara 

 
Departamentul Asistență socială 

Asistent universitar, poziția 18 

Președinte: Conf. univ. dr. Elena Loreni Baciu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Paul Fabian Sârbescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Patricia Runcan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Melinda Dincă Universitatea de Vest din Timișoara 

 
Asistent universitar, poziția 19 

Președinte: Conf. univ. dr. Elena Loreni Baciu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Paul Fabian Sârbescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Patricia Runcan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Melinda Dincă Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE POLITICE, FILOSOFIE ȘI ȘTIINȚE ALE COMUNICĂRII 

Departamentul Științe politice 

Asistent universitar, poziția 32 

Președinte: Lect. univ. dr. Ioan Buș  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Florin Lobonț  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Clausiu Marius Mesaroș  Universitatea de Vest din Timișoara  

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Iasmina Petrovici  Universitatea de Vest din Timișoara 

Prof. univ. dr. Gheorghe Clitan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Departamentul Filosofie și științe ale comunicării 

Lector universitar, poziția 22 

Președinte: Lect. univ. dr. Ciprian Nițu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Alexandru Jădăneanț  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Emanuel Copilaș-

Ciocianu 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Asist. univ. dr. Bianca Drămnescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Asist. univ. dr. Ionuț Suciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Lector universitar, poziția 23 

Președinte: Lect. univ. dr. Ciprian Nițu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Alexandru Jădăneanț  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Emanuel Copilaș-

Ciocianu 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Asist. univ. dr. Bianca Drămnescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Asist. univ. dr. Ionuț Suciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 
p. Rector, 

 

 

 

 

 

 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

  

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Lista comisiilor de evaluare a fișelor de verificare a îndeplinirii 

standardelor minimale pentru concursurile de ocupare a 

posturilor didactice și de cercetare vacante din semestrul al I 

al anului universitar 2021-2022 la Universitatea de Vest din 

Timișoara 
 

POSTURI PE PERIOADĂ DETERMINATĂ 

 

FACULTATEA DE ARTE ȘI DESIGN 

Departamentul Arte vizuale 

Asistent de cercetare, poziția 33 

Președinte: Prof. univ. dr. Adriana Lucaciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 Membri: Conf. univ. dr. Dan Moga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Andreea Palade  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Gloria Grati  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Eugen Barzu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Lazăr  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Design și arte aplicate 

Asistent de cercetare, poziția 45 

 Președinte: Prof. univ. dr. Adriana Lucaciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 Membri: Conf. univ. dr. Dan Moga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Andreea Palade  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Gloria Grati  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Eugen Barzu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Lazăr  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 46 

Președinte: Prof. univ. dr. Adriana Lucaciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 Membri: Conf. univ. dr. Dan Moga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Andreea Palade  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Gloria Grati  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Eugen Barzu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Cristina Lazăr  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE DREPT  

Departamentul Drept Privat 

Asistent de cercetare, poziția 32 

Președinte: Conf. univ. dr. Florentina Muțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Flaviu Ciopec   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sorina Doroga   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Laura Stănilă  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Lucian Bojin  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 33 

Președinte: Conf. univ. dr. Florentina Muțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Flaviu Ciopec   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sorina Doroga   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Laura Stănilă  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Lucian Bojin  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 34 

Președinte: Conf. univ. dr. Florentina Muțiu   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Flaviu Ciopec   Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Sorina Doroga   Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Laura Stănilă  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Lucian Bojin  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

FACULTATEA DE ECONOMIE ȘI DE ADMINISTRARE A AFACERILOR  

Departamentul Contabilitate și audit 

Asistent de cercetare, poziția 26 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

   

Asistent de cercetare, poziția 27 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Economie și modelare economică 

Asistent de cercetare, poziția 17 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Finanțe 

Asistent de cercetare, poziția 36 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Management 

Asistent de cercetare, poziția 31 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Marketing și relații economice internaționale 

Asistent de cercetare, poziția 50 

Președinte: Prof. univ. dr. habil. Gabriela Mircea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. habil. Mihaela Neamțu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. habil. Grațiela Georgiana 

Noja  
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Lect. univ. dr. Otniel Didraga  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Ruxandra Ioana Pitorac Universitatea de Vest din Timișoara 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT 

Departamentul Educație fizică și sportivă 

Asistent de cercetare, poziția 25 

Președinte: Prof. univ. dr. Claudiu Avram  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Prof. univ. dr. Simona Petracovschi  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Corina Pantea  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Prof. univ. dr. Mihaela Oravițan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Elena Sîrbu  Universitatea de Vest din Timișoara 

 Lect. univ. dr. Șerban Gligor  Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

FACULTATEA DE MUZICĂ ȘI TEATRU 

Departamentul Muzică-Actorie 

Asistent de cercetare, poziția 37 

Președinte: Conf. univ. dr. Gabriel Mălăncioiu Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Sebastian Felea Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Gabriel-Vincenţiu Almaşi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Ladislau Cristian Andriș Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Adriana Florentina Dogariu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

FACULTATEA DE SOCIOLOGIE ȘI PSIHOLOGIE 

Departamentul Științe ale educației 

Asistent de cercetare, poziția 29 

Președinte: Conf. univ. dr. Elena Loreni Baciu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Paul Fabian Sârbescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Patricia Runcan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Melinda Dincă Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Departamentul Sociologie 

Asistent de cercetare, poziția 32 

Președinte: Conf. univ. dr. Elena Loreni Baciu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Conf. univ. dr. Paul Fabian Sârbescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Loredana Al Ghazi Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Conf. univ. dr. Patricia Runcan  Universitatea de Vest din Timișoara 

Conf. univ. dr. Melinda Dincă Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/


 

Website: http://www.uvt.ro/ 

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA DE VEST DIN TIMIȘOARA  

 

Adresă poștală: Bd. Vasile Pârvan nr. 4, cod poștal 300223, Timișoara, jud. Timiș, România 
Număr de telefon: +40-(0)256-592.300 (310) 

Adresă de e-mail: secretariat@e-uvt.ro  
Website: www.uvt.ro 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE POLITICE, FILOSOFIE ȘI ȘTIINȚE ALE COMUNICĂRII 

Departamentul Filosofie și Științe ale comunicării 

Asistent de cercetare, poziția 49 

Președinte: Lect. univ. dr. Ciprian Nițu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Alexandru Jădăneanț  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Emanuel Copilaș-

Ciocianu 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Asist. univ. dr. Bianca Drămnescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Asist. univ. dr. Ionuț Suciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

Asistent de cercetare, poziția 50 

Președinte: Lect. univ. dr. Ciprian Nițu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri: Lect. univ. dr. Alexandru Jădăneanț  Universitatea de Vest din Timișoara 

Lect. univ. dr. Emanuel Copilaș-

Ciocianu 
Universitatea de Vest din Timișoara 

Membri 

supleanți: 

Asist. univ. dr. Bianca Drămnescu  Universitatea de Vest din Timișoara 

Asist. univ. dr. Ionuț Suciu Universitatea de Vest din Timișoara 

 

 

p. Rector, 

 

 

 

 

 

 

Prof. univ. dr. Marilen Gabriel PIRTEA 

 

 

website:%20http://www.uvt.ro/
mailto:secretariat@e-uvt.ro
http://www.uvt.ro/

